
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   248  DEL   16/10/2015  
Num. Prop.  1837 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA MANUTENZIONI ARMI IN DOTAZIIONE COMANDO P.L. ANNO 2016
CIG:Z861697B6C  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
- la delibera G.M. 135 del 30/07/2015 di "Approvazione  PEG 2015 e Piano delle

Performance 2015/2017";

  Premesso  che  l'art.18,  comma  4,  del  D.M.  4  marzo  1987  n°145,  prevede  per  gli
appartenenti  alla Polizia Locale che rivestono la  qualifica  di  agente  di  Pubblica  Sicurezza
l'obbligo di effettuare annualmente n°2 corsi di lezioni regolamentari di tiro a segno presso i
poligoni abilitati;

Atteso  che  a  tal  fine  si  rende  necessario  impegnare  la  spesa  necessaria  per  la
manutenzione ordinaria delle armi in dotazione per l'anno 2016;

Considerato  che  negli  anni  scorsi  detta  manutenzione   è  stata  affidata   all'unica
armeria  locale  presente  sul territorio  e  nello  specifico  all'Armeria  di  D'Eri  Leonardo  con
sede in Massafra alla via Jacopo Micheli n°44;

Accertato che l'importo complessivo di  € 900,00  tro va disponibilità all'intervento
1.08.01.03 – del bilancio 2016 Cap. 3746– "Utilizzo Proventi sanzionatori: Prestazione di
servizi: Varie" –  Codice SIOPE 1306. 

Dato atto che:
- al presente  servizio  è  stato  attribuito  il  seguente  Codice  Identificativo  Gara  –  CIG

Z861697B6C   ai  sensi  dell'art.  3  comma  5  della  Legge  13.08.2010  n.  136,  così
come modificato dall'art. 9 del D.L. n.187 del 12.11.2010;

- non deve essere acquisito il CUP, poiché obbligatorio per i soli casi disciplinati dalla
legge 2/2003, ossia per attività d'investimento pubblico;

- l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2016;

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 248 del 16/10/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 1679 del 20/10/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 20/10/2015 - Pagina 1 di 4



Visti:

v ilD.L.vo del 18.08.2000, n.267;
v Il D.Lgs. 163/2006;
v Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
v la deliberazione di G.C. nr.528/08;
v il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3,

in data 4 febbraio 2013;
v lo Statuto Comunale.

Accertata, altresì la regolarità, sotto il profilo tecnico del presente atto, ai sensi della
legge n.127/97;

D E T E R M I N A

Di impegnare la spesa di € 900,00  all'intervento 1.08.01.03 del bilancio 2016 Cap. 3746–
"Utilizzo Proventi sanzionatori: Prestazione di servizi: Varie" –  Codice SIOPE 1306, per la
manutenzione ordinaria delle armi in dotazione al Corpo di Polizia Locale.

Di affidare, per tutti i motivi descritti in preambolo, alla  ditta locale “Armeria di Riparazione
Armi  di  D'Eri  Leonardo”  Via  Jacopo  Micheli,  44  –  Massafra;  la  manutenzione  di  quanto
sopra  per un importo complessivo di € 900,00.

  Di  dare  atto  che  non  si  è  proceduti  a  gara  atteso  che  tale  prestazione  deve  essere
effettuata da una ditta locale autorizzata e  specializzata nel settore.

Di dare altresì atto che detta ditta è l'unica presente sul territorio che effettua tali prestazioni.
Di liquidare con successivo   provvedimento   alla  ditta  Armeria  Riparazioni  Armi  di  D'Eri
Leonardo  con  sede  in  Massafra,  la  prestazione  effettuata  a  presentazione  di  regolare
fattura ,l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2016.
La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  e  pubblicata  all'Albo
Pretorio on-line per  15 gg. consecutivi.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 248 del 16/10/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 20/10/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15792016 1 3746 0 1 900,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

20/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1679 20/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1837 16/10/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 20/10/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA MANUTENZIONI ARMI IN DOTAZIIONE COMANDO P.L. ANNO 2016
CIG:Z861697B6C

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 21/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1679 del
20/10/2015.

21/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 20/10/2015 - Pagina 4 di 4




